Que mediante Resolución No. 3382 del 24 de diciembre de 2004, el Ministerio de Hacienda y 

Crédito Público autorizó a Interconexión Eléctrica S.A. E.S.P. – ISA E.S.P. para “(…) celebrar 
un empréstito interno con TRANSELCA S.A. E.S.P., hasta por la suma de VEINTIOCHO MIL 
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($28.500.000.000) moneda legal colombiana, en las 

siguientes condiciones financieras: (…)”; 

Que en desarrollo de la autorización de que trata el considerando anterior, el 28 de diciembre 

de 2004, Interconexión Eléctrica S.A. E.S.P. celebró con Transelca S.A. E.S.P.

[...]

Crédito Público autorizó a Interconexión Eléctrica S.A. E.S.P. para “(…) celebrar una operación 

de manejo de deuda pública interna, consistente en una operación de restructuración del 
Contrato de Empréstito interno suscrito con TRANSELCA S.A. E.S.P., el 28 de diciembre de 
2004, hasta por la suma de VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 

($28.500.000.000) moneda legal colombiana (…)”; 

Que en desarrollo de la autorización de que trata el considerando anterior, el 12 de octubre 

de 2012, Interconexión Eléctrica S.A. E.S.P. celebró con TRANSELCA S.A. E.S.P. el Otrosí No. 
2 al contrato de empréstito interno, mediante el cual se modificaron los literales b) y c) de la